

توليدات علمی پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در پایگاه اطلاعاتی

Web of Science از سال ۱۹۷۶ تا پایان سال ۲۰۰۶

رسول نوری^۱، دکتر علیرضا نوروزی^۲، عباس میرزایی^۳

چکیده

مقدمه: یکی از رایج‌ترین روش‌های ارزشیابی فعالیت‌های علمی پژوهشگران و سازمان‌های وابسته به آنها بهره‌گیری از شیوه‌های مختلف علم‌سنجی است که با بهره‌گیری از پایگاه‌های اطلاعاتی استنادی صورت می‌گیرد. یکی از مهم‌ترین و معتبرترین پایگاه‌های استنادی، Web of Science می‌باشد که در این مقاله با استفاده از داده‌های کسب شده از این پایگاه اطلاعاتی، توليدات علمی پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از سال ۱۹۷۶ تا پایان سال ۲۰۰۶ مورد بررسی قرار گرفته است.

روش بررسی: این پژوهش مطالعه‌ای کاربردی و از نوع مطالعات توصیفی بوده که با استفاده از روش علم‌سنجی انجام شده است. منبع گردآوری داده‌ها پایگاه اطلاعاتی Web of Science و جامعه‌ی آماری پژوهش شامل ۴۸۸ مورد از مدارک موجود در این پایگاه اطلاعاتی است که توسط پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در فاصله‌ی سال‌های ۱۹۷۶ تا ۲۰۰۶ میلادی منتشر شده است. برای تحلیل داده‌ها نیز از آمار توصیفی استفاده شد.

یافته‌ها: نتایج نشان داد که بیشترین تعداد مدارک منتشر شده از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در مجلات ISI مربوط به سال ۲۰۰۶ بود. از نظر نوع مدرک بیشترین تعداد مربوط به مقالات اصیل و از لحاظ موضوعی نیز بیشترین تعداد مدارک در رابطه با بیماری‌های عروق محیطی بود.

نتیجه‌گیری: در مجموع توليدات علمی پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در پایگاه اطلاعاتی Web of Science رقم قابل قبولی نیست. مسئولین امر برای بهبود این وضعیت می‌بایست شرایطی را فراهم کنند تا پژوهشگران انگیزه و توان لازم برای انتشار مقاله در مجلات ISI را به دست آورند.

واژه‌های کلیدی: علم؛ علم اطلاعات؛ پایگاه‌های اطلاعاتی؛ تولید.

نوع مقاله: تحقیقی

پذیرش مقاله: ۱۷/۱۶/۸۶

اصلاح نهایی: ۲۹/۸/۸۶

دریافت مقاله: ۷/۵/۸۶

مقدمه

اطلاع‌رسانی پزشکی و علوم توانبخشی) و ۱۲ بیمارستان آموزشی درمانی در سطح شهر اصفهان و بیش از ۶۰۰ نفر هیأت علمی، ۵۷ گروه آموزشی، ۲

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان یکی از مهم‌ترین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور می‌باشد. این دانشگاه در حال حاضر دارای ۷ دانشکده (پزشکی، داروسازی، دندان‌پزشکی، پرستاری و مامایی، بهداشت، مدیریت و

۱. مربی کتابداری و اطلاع‌رسانی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی

اصفهان (نویسنده‌ی مسؤول) Email: noure@mng.mui.ac.ir

۲. استادیار کتابداری و اطلاع‌رسانی دانشگاه تهران

۳. کارشناس ارشد کتابداری و اطلاع‌رسانی پزشکی و رئیس

کتابخانه‌ی مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران